


Łomża, 05.12.2019

WKS. 111.2019

Pan  
Jan Olszewski  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej Łomży na rok 2019 przedkładam informację o działalności Rad Społecznych:

- Młodzieżowej Rady Miejskiej,
- Łomżyńskiej Rady Seniorów,
- Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością,
- Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

PREZYDENT MIASTA  
  
dr Mariusz Chrzaniowski



## **Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej.**

Młodzieżowa Rada Miejska została powołana Uchwałą nr 165/XXI/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 stycznia 2016 r. (Uchwała zm. Nr 475/LII/18 z dnia 28 marca 2018 r.) w celu wspierania i upowszechniania idei samorządności wśród młodzieży oraz został jej także nadany statut określający tryb wyboru jej członków i zasady działania.

Młodzieżowa Rada Miejska liczy 23 radnych, którzy reprezentują 11 łomżyńskich szkół ponadpodstawowych.

Sesja inauguracyjna Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży II kadencji odbyła się 28 września 2018 roku. W sesji uczestniczyło 21 radnych, którzy ze swego grona w głosowaniu tajnym wybrali Prezydium. Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej został Michał Korwek, wiceprzewodniczącymi: Jakub Kozikowski i Natalia Kościelecka, a sekretarzem rady Agnieszka Gronostajska.

W 2018 r. odbyły się dwie sesje Młodzieżowej Rady Miejskiej, podczas których: wybrano komisję rewizyjną (przewodniczącym została Weronika Tadaż, w skład komisji weszli także: Maciej Zduńczyk, Bogna Wiśniewska, Anna Tyszka, Bartłomiej Domalewski). Po zapoznaniu się z działalnością młodzieżowych rad w innych miejscowościach, a także działaniami rady I kadencji, w formie warsztatowej opracowano plan pracy na 2019 rok.

9 listopada 2018 r. Młodzieżowa Rada Miejska dołączyła do ogólnopolskiej akcji organizowanej przez Radę Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej - „Dzień dla Niepodległej”. Celem wydarzenia było zaangażowanie młodzieży oraz lokalnych środowisk w całej Polsce do śpiewania Hymnu Narodowego w 100. rocznicę odzyskania niepodległości. Akcja odbyła się na placu Starego Rynku w Łomży.

Młodzieżowa Rada Miejska koordynowała w trzech łomżyńskich szkołach Maraton Pisania Listów, którego głównym organizatorem jest Fundacja Amnesty International. Akcja powstała z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Ma ona na celu zmobilizować ludzi na całym świecie do solidarnego przeciwstawienia się naruszeniom praw człowieka. Dzięki temu wydarzeniu uczniowie z trzech łomżyńskich szkół łącznie napisali 360 listów.

Młodzieżowa Rada Miejska wsparła także uczniów szkół z Gorzowa Wielkopolskiego w sprawie reaktywacji zlikwidowanej przez władze miasta tamtejszej Młodzieżowej Rady Miejskiej. Ostatecznie Młodzieżowa Rada w Gorzowie została ponownie utworzona.

Młodzieżowa Rada Miejska przez pierwszy rok swojej działalności głównie zdobywała doświadczenia, wzorowała się na działalności poprzedniej Rady. Z własnej inicjatywy podjęła się sprzątnięcia zapomnianych grobów na Cmentarzu przy ul. Kopernika w Łomży oraz pomocy w przeniesieniu siedziby Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łomży (noszenie mebli, urządzenie nowej siedziby).

W 2019 r. odbyły się trzy sesje Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży.

16 stycznia 2019 r. Młodzieżowa Rada Miejska, w związku z tragiczną śmiercią prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza zorganizowała wiec w sprzeciwie wobec ataku agresji. Na Starym Rynku zebrało się około 200 osób.

Kolejnym działaniem Młodzieżowej Rady było zgłoszenie do Budżetu Obywatelskiego 2020 zadania „Młodzieżowy Weekend Kultury”, w ramach którego odbędą się trzy wydarzenia. W piątek - Wieczorek Poetycki, w sobotę konkurs filmów krótkometrażowych adresowany do młodych pasjonatów pt. „Stop przemocy”, natomiast w niedzielę odbędzie się przegląd Młodzieżowych Zespołów. Projekt pomyślnie przeszedł przez głosowanie i został przeznaczony do realizacji w 2020 r.

28 czerwca 2019 r. odbyła się akcja „Książka - mój przyjaciel”, podczas której Młodzieżowi Radni czytali dzieciom w Publicznym Przedszkolu nr 1 promując czytelnictwo wśród najmłodszych.

Młodzieżowa Rada Miejska wydała również opinię dotyczącą potrzeb i kierunków Lokalnego rozwoju Miasta Łomża oraz ustosunkowała się do projektu młodzieżowego magazynu z doradztwa zawodowego dla uczniów szkół ponadpodstawowych.

8 listopada 2019 r. delegacja Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży dołączyła do debaty na temat polityki młodzieżowych miast, która odbyła się w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Łomża już po raz drugi miała swoją reprezentację na konferencji Europolis, organizowaną po raz 7. przez Fundację Schumana i miasto stołeczne Warszawa. W dyskusji młodzi oraz przedstawiciele samorządów poruszali zagadnienia na temat przestrzeni miejskiej, mieszkalnictwa, lokalnego rynku pracy, kultury, działań lokalnych i współpracy z samorządem. Konferencji towarzyszyła publikacja raportu Fundacji Schumana na temat przyjazności polskich miast dla młodych ludzi.

W dniach 2-6 grudnia 2019 r. Młodzieżowa Rada zorganizowała akcję charytatywną dla Łomżyńskiego Hospicjum pw. Świętego Ducha. Każdy Radny był koordynatorem zbiórki w swojej szkole. Uczniowie zbierali między innymi artykuły chemiczne, środki czystości i produkty lecznicze.

Młodzieżowa Rada Miejska posiada swojego przedstawiciela w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Podlaskiego i Łomżyńskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Sponędziła  
Dominika Stuliewicz

## **Informacja o działalności Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością**

Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością w składzie 17 członków została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 5/2019 z dnia 16 stycznia 2019 roku jako organ doradczy Prezydenta w sprawach dotyczących środowiska osób z niepełnosprawnością. Rada posiada swój regulamin, który określa cele i zasady jej działania, a także tryb powoływania i odwoływania członków. Obecnie Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością składa się z 25 członków.

I Sesja Rady odbyła się 7 lutego 2019 r. W sesji uczestniczyło 17 członków, którzy ze swojego grona, w głosowaniu jawnym, wybrali Prezydium w składzie: Przewodniczący Wojciech Konstanty Jankowski, I zastępca Mirosława Anna Piaścik, II zastępca Hanna Blusiewicz, Sekretarz Jarosław Kaja oraz Członkowie Zarządu: Tomasz Wróblewski, Piotr Lipiński, Jadwiga Serafin i Bogumiła Malinowska.

7 marca 2019 r. Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością przyjęła Plan Pracy Rady na 2019 r.

Na posiedzeniu Rady w dniu 10 maja 2019 r. z funkcji Przewodniczącego Rady został odwołany Pan Wojciech K. Jankowski. Na tym spotkaniu również w głosowaniu jawnym członkowie Rady wybrali nowego przewodniczącego Pana Bernarda Szymańskiego.

29 maja 2019 r. Przewodniczący Rady Bernard Szymański złożył rezygnację z pełnionej funkcji. W dniu 6 czerwca 2019 r. przeprowadzone zostały powtórne wybory na Przewodniczącego ŁSRdsOzN- został nim Jarosław Kaja, dotychczasowy sekretarz rady, którego na tym stanowisku zastąpiła Pani Katarzyna Raczek-Szyjko.

W 2019 r. odbyło się dwanaście spotkań Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością, podczas których między innymi: sporządzono i przyjęto Plan Pracy Rady na 2019 r., rozmawiano na temat utworzenia niezbędnika dla osób niepełnosprawnych i stworzenia analizy potrzeb osób niepełnosprawnych oraz sposobów ich zaspokojenia. Rada organizowała również spotkania otwarte dla mieszkańców Łomży z władzami Miasta oraz przedstawicielami różnych środowisk działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

25 kwietnia 2019 r. odbyło się spotkanie Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy Panem Mieczysławem Bieńkiem oraz Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesławem Jagielakiem. Na spotkaniu poruszane były między innymi kwestie związane z tworzeniem stanowisk pracy i rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych, a także podziałem środków PFRON.

23 lipca 2019 r. Rada zorganizowała spotkanie z Poseł Bernadetą Krynicką, na którym zostały poruszone zagadnienia i problemy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.



Omawiane tematy dotyczyły m.in. jak funkcjonuje system całościowego wsparcia osób niepełnosprawnych w mieście, na czym polega zatrudnienie wspomagane oraz na jakiej podstawie przyznawane są lokale socjalne i jakie kryteria trzeba spełniać by móc ubiegać się o takie mieszkanie.

5 września 2019 r. Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością zorganizowała spotkanie otwarte z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Andrzejem Stypułkowskim oraz przedstawicieli Fundacji Votum. Głównymi tematami spotkania było mieszkalnictwo oraz aktywizacja osób poszkodowanych w wypadkach.

5 listopada 2019 r. odbyło się spotkanie otwarte Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością z Zastępcą Prezydenta Panem Andrzejem Stypułkowskim oraz Panem Krzysztofem Kozickim- Kierownikiem PCPR w Łomży i Centrum Integracji Społecznej w Piątnicy. Głównym tematem spotkania było omówienie form aktywizacji osób niepełnosprawnych na rynku pracy oraz przedstawienie założeń funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej w Piątnicy.

W dniu 20 maja 2019 r. Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością oraz Łomżyńska Rada Seniorów podpisały deklarację o współpracy. Na jej mocy strony zobowiązały się do wzajemnego działania na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych w naszym Mieście.

Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością pozytywnie zaopiniowała plan podziału środków PFRON na zadania ustawowe z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2019 r. oraz wyraziła opinię w zakresie potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża.

Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością jest w trakcie organizowania szkolenia dla opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych z zakresu pierwszej pomocy. W tym celu Rada podjęła współpracę z Grupą Ratowniczą Nadzieja.

Łomżyńska Społeczna Rada ds. Osób z Niepełnosprawnością podjęła działania nad stworzeniem miejsca aktywności fizycznej dla osób z niepełnosprawnością. Zajęcia miałyby odbywać się raz w tygodniu (sobota 2h). Chęć współpracy w tym zakresie wyraziła również Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży.

*Sponęduła*  
*Dominika Stambur*

**Informacja**  
**o działalności Łomżyńskiej Rady Seniorów**  
**w 2019 roku**

Łomżyńska Rada Seniorów została powołana Uchwałą Nr 563/LX/18 Rady Miejskiej Łomży z dnia 17 października 2018 r.

Tryb wyboru członków, organizację i zasady działania Łomżyńskiej Rady Seniorów określa STATUT Łomżyńskiej Rady Seniorów stanowiący Załącznik Nr 1 do ww. Uchwały. Wybory do Łomżyńskiej Rady Seniorów II kadencji zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Nr 6/19 Prezydenta Miasta Łomży z dnia 16 stycznia 2019 roku.

Otwarte zebranie wyborcze odbyło się 25 lutego 2019 r. Głosujący, którzy ukończyli 60 rok życia wybrali spośród zgłoszonych 27 kandydatów, 10 osób, które weszły w skład Rady Seniorów. Jej skład uzupełnili przedstawiciele Prezydenta i Rady Miejskiej.

W skład Łomżyńskiej Rady Seniorów II kadencji Zarządzeniem Nr 57/19 Prezydenta Miasta Łomży z dnia 04 marca 2019 roku zostali powołani:

1. Marta Kopeć – Przedstawiciel Prezydenta Miasta
2. Monika Brzóska – Przedstawiciel Prezydenta Miasta
3. Ireneusz Waldemar Cieślik – Przedstawiciel Rady Miejskiej Łomży
4. Stanisław Kaseja
5. Grażyna Czajkowska
6. Regina Grzymek
7. Maria Romanowska
8. Jan Przybylski
9. Ryszard Abramowski
10. Danuta Waśko
11. Janina Surowik
12. Helena Polewaczyk
13. Danuta Żukowska

Podział funkcji w Zarządzie jest następujący:

Grażyna Czajkowska – Przewodnicząca

Stanisław Kaseja – Zastępca Przewodniczącej

Danuta Waśko – Sekretarz

Celem działania Rady jest integracja całego środowiska lokalnego, a w szczególności wspieranie i reprezentowanie zbiorowych interesów osób starszych poprzez ścisłą współpracę z władzami Miasta oraz organizacjami i instytucjami zajmującymi się problematyką dotyczącą osób starszych.

Zakres działań Rady obejmuje:

- a) przedstawianie propozycji zadań i działań na rzecz seniorów,
- b) wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności samorządu na rzecz seniorów,
- c) udział w opracowywaniu strategii, programów i innych dokumentów służących rozwojowi działalności na rzecz osób starszych,
- d) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego dotyczących spraw ważnych dla osób starszych,
- e) wspieranie wszelkich form aktywności seniorów,
- f) działania na rzecz umacniania międzypokoleniowych więzi społecznych,
- g) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, a przez to wzmocnienie wpływu seniorów na decyzje podejmowane przez władze lokalne, w tym na jakość usług przeznaczonych dla seniorów,
- h) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu osób starszych na rzecz inicjatyw środowiskowych, w tym w zakresie kultury, sportu, rekreacji, edukacji.

Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.

W 2019 roku Łomżyńska Rada Seniorów podejmowała liczne działania w kierunku:

- aktywizowania seniorów poprzez zachęcanie ich do udziału w szkoleniach, konferencjach, forach, warsztatach, zajęciach poprawiających sprawność fizyczną organizowanych przez instytucje i organizacje pozarządowe,
- integracji międzypokoleniowej,
- integracji środowiska seniorów – w Łomży i woj. podlaskim,
- wprowadzania w życie inicjatyw Rady Seniorów i postulatów osób starszych poprzez zgłaszanie ich do władz lokalnych, parlamentarzystów,
- przekazywania wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych lokalnym organizacjom pozarządowym realizującym projekty na rzecz seniorów,
- wpływania na kształt dokumentów (planów, programów, strategii) poprzez wyrażanie opinii w zakresie potrzeb i możliwości osób starszych.

## **I. POSIEDZENIA RADY**

W 2019 roku do dnia sporządzenia informacji, odbyło się osiem posiedzeń Rady Seniorów:

- 12 marca 2019 r. – pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady zostało zwołane przez Prezydenta Miasta Pana Mariusza Chrzanowskiego; członkowie Rady złożyli ślubowanie, dokonano wyboru Zarządu (Grażyna Czajkowska – Przewodnicząca, Stanisław Kaseja – Zastępca Przewodniczącej, Danuta Waśko – Sekretarz); nakreślono wstępnie program działania.



- 17 kwietnia 2019 r. – omówiono: zadania, kompetencje, organizację i tryb działania Łomżyńskiej Rady Seniorów wynikające ze Statutu, programy, strategię, w których są zapisy dotyczące osób starszych; uzgodniono zasady komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej; wypracowano Stanowisko w sprawie lokalizacji przysiadków w obszarach rewitalizacji w Łomży; podjęto Uchwałę o przystąpieniu do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów (podpisano deklarację) oraz przyjęto plan pracy na 2019 rok.
- 07 maja 2019 r. – wspólne posiedzenie ze Społeczną Radą do spraw Osób z Niepełnosprawnością z udziałem poseł Bernadety Krynickiej. Pani Poseł przedstawiła politykę Rządu w obszarze wsparcia osób starszych, z niepełnosprawnościami, niesamodzielnymi oraz rodzin w kontekście lokalnych potrzeb.
- 20.05.2019 r. – omówiono działania na rzecz środowiska osób starszych realizowane w Łomży; podjęto uchwałę w sprawie współpracy z Łomżyńską Społeczną Radą do spraw Osób z Niepełnosprawnością; omówiono udział seniorów w NESTORALIACH organizowanych przez Wyższą Szkołę Informatyki i Przedsiębiorczości w ramach Tygodnia Kultury Studenckiej; omówiono sposób współpracy z Panią Poseł Bernadetą Krynicką.
- 19 czerwca 2019 r. – wypracowano treść Opinii dotyczącej potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża; uzgodniono treść wystąpienia do Prezydenta Miasta w sprawie podjęcia i wsparcia inicjatyw Łomżyńskiej Rady Seniorów.
- 09.08.2019 r. – omówiono organizację SENIORADY 2019 (udział seniorów); zaplanowano prace związane z opracowaniem „Łomżyńskiego Niezbędnika Seniorki i Seniora” (podział na zespoły tematyczne); uzgodniono, że Łomżyńska Rad Seniorów włączy się w organizację Forum Seniorów (11 października br.) w Hotelu Belfort w Piątnicy (tematyka Forum dotyczyła szeroko rozumianego bezpieczeństwa seniorów); dyskutowano na tematy: systemu emerytalno – rentowego, ochrony środowiska, utworzenia poradni geriatrycznej i oddziału geriatrycznego w Łomży, bezpieczeństwa, udziału w sesji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów (1 października br.) w Warszawie, udziału w Paradzie Seniorów w Warszawie (24 sierpnia br.), udziału seniorów w działaniach organizacji pozarządowych oraz wypracowano stanowiska/wystąpienia w ww. sprawach do merytorycznych instytucji.
- 12.09.2019 r. – uroczyste posiedzenie ŁRS z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Łomży Pana Andrzeja Garlickiego; podsumowano działalność Rady Seniorów oraz działania Miasta w obszarze polityki senioralnej.
- 07.10.2019 r. – omówiono tematy podejmowane na sesji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie (01 października 2019 r.), na konferencji „Centrum Zdrowia 75 Plus” w Warszawie (10 września 2019 r.), na spotkaniu Zespołu ds. Partycypacji Społecznej Osób Starszych Rady Działalności Pożytku Publicznego 23 października br. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie); przedstawiono zarys programu V Podlaskiego Forum Aktywności Osób Starszych (13 listopada br., Urząd Marszałkowski w Białymstoku) i program Forum Seniora (11 października br., Hotel Belfort w Piątnicy);

podjęto temat organizacji spotkania i nawiązania współpracy z Radę Seniorów w Ostrołęce oraz motywowania seniorów do udziału w zajęciach Uniwersytetu Złotego Wieku przy WSA, Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych, Miejskiej Biblioteki Publicznej; zaplanowano dalsze prace nad opracowaniem Łomżyńskiego Niezbędnika Seniorki i Seniora.

## **II. POSIEDZENIA ZARZĄDU**

W 2019 roku odbyły się cztery posiedzenia Zarządu, na których omawiano tematykę związaną z posiedzeniami Rady oraz sprawy bieżące związane z działalnością Rady nie wymagające podejmowania decyzji przez wszystkich jej członków.

## **III. DZIAŁANIA OPINIODAWCZE**

1. Przedstawienie Stanowiska Łomżyńskiej Rady Seniorów w sprawie lokalizacji przysiadków w obszarach rewitalizacji w Łomży – 25 kwietnia 2019 r.
2. Wydanie opinii dotyczącej potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża w ramach konsultacji społecznych, których przedmiotem była diagnoza potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża. – 25 czerwca 2019 r.
3. Udział Przewodniczącej Rady Grażyny Czajkowskiej w spotkaniach konsultacyjnych dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji, Programu Współpracy Miasta Łomża z Organizacjami Pozarządowymi i in.

## **IV. UCHWAŁY**

1. Uchwała Nr 1/2019 Łomżyńskiej Rady Seniorów z dnia 17 kwietnia 2019 roku w sprawie przystąpienia do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów.
2. Uchwała Nr 2/2019 Łomżyńskiej Rady Seniorów z dnia 20 maja 2019 roku w sprawie podjęcia współpracy z Łomżyńską Społeczną Radą do spraw Osób z Niepełnosprawnością.

## **V. DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE, EDUKACYJNE, INICJATYWNE I PROMOCYJNE**

1. Udział seniorów w Gali ekonomii społecznej w Hotelu Belfort w Piątnicy (01 lutego 2019 r.) zorganizowanej przez Podlaską Federację Organizacji Pozarządowych i Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łomży pod patronatem Prezydenta Miasta Łomży Pana Mariusza Chrzanowskiego. W trakcie uroczystości Grażyna Czajkowska otrzymała wyróżnienie – Certyfikat Podlaskiego Żubra NGO m.in. za działalność w Łomżyńskiej Radzie Seniorów.
2. Udział seniorów i członków Rady w Światowym Dniu Pracy Socjalnej (19 marca 2019 r), w ramach którego w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży odbył się wykład dr hab. Marka Rymczy, doradcy Prezydenta RP pt.: "Szanse rozwoju usług społecznych, służb społecznych i pracy socjalnej w świetle prezydenckiego projektu ustawy o realizacji usług społecznych przez Centrum Usług Społecznych".

3. Udział Przewodniczącej Rady w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży (21 marca 2019 r.) – podpisano deklarację współpracy w zakresie organizacji wydarzeń międzypokoleniowych – inicjatywa Rady Seniorów – inicjatywa Rady Seniorów.
4. Udział członków Rady w spotkaniu wielkanocnym w Klubie Seniora przy MOPS w Łomży (03 kwietnia 2019 r.) oraz Dziennym Domu Senior + (11 kwietnia 2019 r.).
5. Spotkanie w Dziennym Domu Senior + (05 kwietnia 2019 r.) – przewodnicząca Rady Grażyna Czajkowska przedstawiła informację na temat aktualnej sytuacji w obszarach dotyczących seniorów – programy, plany, strategie, w szczególności Lokalny Program Rewitalizacji (konsultacje w sprawie umiejscowienia przysiadków) – inicjatywa Rady Seniorów.
6. Udział członków Rady w plenarnym posiedzeniu Komitetu Nauk o Pracy i Polityce Społecznej Polskiej Akademii Nauk, które odbyło się w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży (09 kwietnia 2019 r.). W jego trakcie miała miejsce m.in. debata „Krajowa a lokalna polityka senioralna – aktywizacja i wsparcie”. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach obchodów 15-lecia PWSliP. W debacie uczestniczył Prezydent Miasta Pan Mariusz Chrzanowski, który przedstawił działania podejmowane przez samorząd na rzecz środowiska osób starszych.
7. Udział członków Rady w obchodach Dnia Bułgarskiego w Łomży (15 kwietnia 2019 r.) w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży – wernisaz malarski, występy muzyczne, degustacja potraw kuchni bułgarskiej.
8. Podpisanie Deklaracji w sprawie przystąpienia do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów (17 kwietnia 2019 r.).
9. Udział Członków Rady w otwarciu Centrum Wolontariatu w Łomży (08 maja 2019 r.) i w szkoleniu z wolontariatu (13 czerwca 2019 r.).
10. Udział Członków Rady w otwarciu Otwartych Stref Aktywności w Łomży (24 maja 2019 r.).
11. Współorganizacja (ze studentami Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży) NESTORALIÓW w Łomży, które odbyły się 04 czerwca 2019 r. w ramach Tygodnia Kultury Studenckiej. W wydarzeniu aktywnie wzięli udział seniorzy z Łomży i z gminy Piątnica oraz studenci. W programie znalazło się miejsce m.in. na nordic walking, zumbę, skecze, fitness oraz występy artystyczne seniorów. Studenci przygotowali tematyczne stoiska. Seniorzy mogli zobaczyć jak produkuje się piwo, zbadać ciśnienie, masę ciała oraz zobaczyć jakie niebezpieczeństwa czekają w wirtualnym świecie.
12. Udział członków Rady oraz zachęcanie seniorów do udziału w projekcie "Cyfrowy Senior". Program był prowadzony na mocy porozumienia zawartego przez Urząd Miejski ze Stowarzyszeniem AKIE Europartner i Łomżyńską Radą Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych. W okresie od września 2018 r. do marca 2019 r. odbyły się szkolenia dla 10 grup seniorów, a projekt ukończyły 124 osoby. Na zakończenie (27 czerwca 2019 r.)

odbyła się konferencja podsumowująca efekty szkoleń – uczestnicy przygotowali prezentacje multimedialne oparte na oddolnych inicjatywach.

13. Udział członków Rady w otwartym spotkaniu z Posel Bernadeta Krynica (23 lipca 2019 r.) – rozmowa m.in. o poselskim projekcie ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym i wojewódzkim w obszarze dotyczącym rad seniorów.
14. Podpisanie Deklaracji o współpracy z Łomżyńską Społeczną Radą do spraw Osób z Niepełnosprawnością (23 lipca 2019 r.).
15. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w kontekście składania ofert na realizację projektów w obszarze wspierania aktywności osób starszych. Zachęcanie seniorów oraz udział członków Rady w działaniach organizacji pozarządowych skierowanych do seniorów, m.in.:

- Edukacja obywatelska seniorów (Stowarzyszenie Da Się),
- Łomżyński senior = aktywny i zdrowy (Spółdzielnia Socjalna Łomżanka),
- Żyj bezpiecznie (Stowarzyszenie Sapere Aude),
- English 50+ (Fundacja „L”),
- ABC zdrowego seniora – 2019 (Fundacja „Czas Lokalny”),
- Cud nad Wisłą – ślad łomżyński (Stowarzyszenie Sapere Aude),
- Łomżyńskim szlakiem (Stowarzyszenie Da Się)

oraz w wykładach Uniwersytetu Złotego Wieku i Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych, działaniach Miejskiej Biblioteki Publicznej, Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów i in.

16. Wystąpienie do Prezydenta Miasta z prośbą o wsparcie inicjatyw dotyczących:

a) 15 lipca 2019r.:

- uruchomienia komunikacji miejskiej (małe autobusy) wewnątrz osiedli mieszkaniowych (np. ul. Małachowskiego, ul. B. Prusa, Zawady Przedmieście, ul. Dworna) głównie z powodu istniejących dużych odległości do przystanków obecnych tras,
- lepszego, widocznego oznakowania wiat/przystanków komunikacji miejskiej numerami linii autobusowych zatrzymujących się na przystanku i nazwą przystanku zgodną z informacją głosową podawaną w autobusie,
- przystąpienia do opracowania Programu na rzecz osób starszych w Mieście Łomża (deklaracja Rady co do włączenia się w opracowanie Programu),
- opracowania i wdrożenia Standardów dostępności przestrzeni miejskiej,
- opracowania i wydania drukiem „Łomżyńskiego Niezbędnika Seniorki i Seniora”, który byłby nieodpłatnie dystrybuowany wśród osób starszych (członkowie Rady Seniorów zadeklarowali włączenie się w opracowanie „Niezbędnika ...”),



- udziału przedstawicieli Rady Seniorów w śniadaniu biznesowym z tematem „Polityka zarządzania wiekiem” jako standard polityki firmy z możliwością zatrudniania osób starszych,
  - umożliwienia Radzie Seniorów nawiązania współpracy z seniorami i organizacjami senioralnymi funkcjonującymi w miastach partnerskich w celu wymiany doświadczeń, poznania polityk w stosunku do osób starszych,
  - lobbowania na rzecz utworzenia w łomżyńskim szpitalu oddziału geriatrycznego i poradni geriatrycznej.
- b) 17 października 2019 r.:
- zorganizowania w 2020 roku w Łomży VI Podlaskiego Forum Aktywności Osób Starszych. Głównym organizatorem Forum byłby Urząd Miejski w Łomży we współpracy z Łomżyńską Radą Seniorów, Fundacją Uniwersytetu Złotego Wieku Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży, Wyższą Szkołą Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży, Klubem Seniora, Dziennym Domem Senior+, Zarządem Województwa Podlaskiego oraz Podlaską Radą Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego,
  - organizacji w 2019 r. spotkania Łomżyńskiej Rady z Ostrołęcką Radą Seniorów oraz zapewnienia materiałów promocyjnych dla gości,
  - wsparcia w zakresie organizacji wyjazdu (poprzez zapewnienie transportu) dla 14 osób (seniorów) na V Podlaskie Forum Aktywności Osób Starszych, które odbyło się 13 listopada 2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego.
- c) 27 listopada 2019 r. – zmiany rodzaju nawierzchni ciągów pieszych/chodników wzdłuż ulicy Dwornej, które mają być wykonane w ramach realizacji zadania „Budowa i przebudowa dróg na terenie miasta Łomża – ETAP II” – przebudowa drogi powiatowej nr 2601B (ul. Dworna) w Łomży i dostosowanie ich do poruszania się po nich osób starszych, z niepełnosprawnościami, matek z wózkami.
17. Włączenie się Rady do wsparcia procesu legislacyjnego dotyczącego wprowadzenia zmian w Ustawie o samorządzie gminnym w zakresie dotyczącym rad seniorów – w dniu 01 sierpnia 2019 r. wystosowano pisma do Posłów Bernadety Krynickiej i Lecha Antoniego Kołakowskiego z prośbą o poparcie projektu Ustawy.
18. Zachęcanie seniorów do udziału i udział członków Rady w VI Ogólnopolskiej Paradzie Seniorów „Dojrzały Wspaniały” i Pikniku Pokoleń (24 sierpnia 2019 r.) w Warszawie. W Paradzie wzięło udział ok. 60 osób z Łomży, a ok. 15 tysięcy uczestników z ponad 400 miejscowości w całego kraju. W trakcie Pikniku można było skorzystać z bezpłatnych badań, doradztwa trenerów personalnych, uczestniczyć w wielu warsztatach, panelach dyskusyjnych. Furorę zrobiły występ legendy polskiej muzyki rozrywkowej, Krzysztofa Krawczyka oraz Potańcówka Międzypokoleniowa prowadzona przez ponad trzy godziny przez osiemdziesięcioletnią DJ Wikę.

19. Udział członków Rady w konferencji inauguracyjnej „Kampanię na rzecz bezpieczeństwa osób starszych” (09 września 2019 r.). Kampania została przygotowana przez policjantów z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku we współpracy z Grupą Ratowniczą Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom „Nadzieja” w Łomży, Oddziałem Wojewódzkim w Białymstoku Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Nadleśnictwem Łomża i Komendą Miejską Policji w Łomży. Konferencja zorganizowana została w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „poMOC, a nie przeMOC!”, a także projektu „Senior Alert”.
20. Seniorada na Starym Rynku w Łomży (12 września 2019 r.) – wydarzenie zorganizowane po raz piąty przez Urząd Miejski we współpracy z Radą Seniorów z okazji obchodów Łomżyńskiego Dnia Seniora. Senioradę wypełniły: prezentacja twórczości osób starszych, zabawa przy muzyce, trening ciała i umysłu, a także porady zdrowotne i badania profilaktyczne. Na seniorów czekał poczęstunek i orzeźwiająca woda z łomżyńskiego wodociągu.
21. Udział Grażyny Czajkowskiej i Danuty Zukowskiej w V sesji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie (01 października 2019 r.). Przedstawiciele wszystkich najważniejszych środowisk senioralnych w Polsce przyjęli za cel działania w latach 2019 – 2022 dalszą konsolidację środowisk senioralnych w Polsce i zabieganie o ich prawa.
22. Organizacja wyjazdu seniorów i udział członków Rady w seminarium „Zdrowy i aktywny senior” (Kleosin, 08 października 2019 r.), tematyka – propagowanie profilaktyki zdrowotnej, aktywności fizycznej i zbilansowanej diety opartej na regionalnych i ekologicznych produktach.
23. Współorganizacja Łomżyńskiego Forum Seniora w Piątnicy – 11 października 2019 r. (z Podlaską Federacją Organizacji Pozarządowych oraz Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej). Tematyka – bezpieczeństwo seniorów.  
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Łomża Pan Mariusz Chrzanowski. Podczas Forum troje członków Rady Seniorów – Regina Grzymek, Danuta Waśko i Stanisław Kaseja otrzymali wyróżnienia za działalność na rzecz środowiska osób starszych.
23. Udział Grażyny Czajkowskiej (jako Wiceprzewodniczącej Podlaskiej Rady Seniorów) i Janiny Surowik w posiedzeniu Podlaskiej Rady Seniorów (02 października 2019 r.) z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz reprezentantów rad seniorów z całego województwa podlaskiego. W porządku posiedzenia były: informacja na temat konferencji pt. „Centrum Zdrowia 75+. Zdażyć przed demograficznym tsunami”, która odbyła się 10 września 2019 r. w Pałacu Prezydenckim, informacja o stanie prac nad Podlaską Kartą Seniora, informacja ROPS na temat dziennej opieki dla seniorów w województwie podlaskim, zajęcia warsztatowe na temat prowadzenia debat ponad podziałami i rozmów mimo różnic. Na posiedzeniu zaprezentowano działania na rzecz seniorów w Łomży.

24. Udział Grażyny Czajkowskiej w posiedzeniu Zespołu do spraw Partycypacji Społecznej Osób Starszych Rady Działalności Pożytku Publicznego w Warszawie (23 października 2019 r.) z udziałem przedstawicieli Rządu, rad seniorów i organizacji działających na rzecz seniorów z całej Polski. Tematyka: „Utworzenie ogólnopolskiego porozumienia organizacji senioralnych oraz baza organizacji senioralnych”. W trakcie spotkania zaprezentowano działania Łomżyńskiej Rady Seniorów oraz samorządu na rzecz środowiska osób starszych.
25. Udział seniorów i członków Rady w Podlaskim V Forum Aktywności Osób Starszych (13 listopada 2019 r.), które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. Było to spotkanie aktywnych podlaskich seniorów i przedstawicieli instytucji pracujących na rzecz osób starszych – duża dawka przykładów działań, doświadczeń, debata oksfordzka i rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego seniorów „Podlaskie ślady”. Organizatorzy Forum: Stowarzyszenie Szukamy Polski, Rada Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego i Urząd Marszałkowski w Białymstoku. Przewodnicząca Rady udzieliła wywiadu dla TV Białystok na temat działań samorządu oraz Łomżyńskiej Rady Seniorów na rzecz środowiska osób starszych.
26. Członkowie Łomżyńskiej Rady Seniorów brali udział w uroczystościach związanych z obchodami krajowych, wojewódzkich i lokalnych świąt i rocznic oraz w wielu wydarzeniach plenerowych – koncertach, piknikach, biesiadach, przeglądach zespołów senioralnych.
27. Przewodnicząca Łomżyńskiej Rady Seniorów aktywnie włącza się w prace Podlaskiej Rady Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego (jako jej Wiceprzewodnicząca), gdzie reprezentuje środowisko łomżyńskich seniorów.
28. Trwają prace nad opracowaniem „Łomżyńskiego Niezbędnika Seniorki i Seniora”, który będzie wydany drukiem w 2020 roku.
29. W br. przedstawiciele Łomżyńskiej Rady Seniorów wezmą udział w spotkaniach opłatkowych środowisk senioralnych, organizacji pozarządowych i rad społecznych (10 – 12.12.2019 r.).
30. Łomżyńska Rada Seniorów we współpracy z Urzędem Miejskim zorganizuje 12.12.2019 r. spotkanie z Ostrołęcką Radą Seniorów. Cel – wymiana doświadczeń w działalności na rzecz osób starszych oraz podjęcie współpracy.
31. Trwają rozmowy z przedstawicielami organizacji pozarządowych i instytucji na temat organizacji/współorganizacji w 2020 roku wydarzeń dla seniorów i międzypokoleniowych.

## **VI. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA**

1. Informowanie o celach i działaniach podejmowanych przez Radę Seniorów: w lokalnych mediach, na Uniwersytecie Złotego Wieku przy Wyższej Szkole Agrobiznesu w Łomży, w Klubie Seniora przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łomży, w Dziennym Domu Senior +, w Centrum Katolickim przy Parafii pw. Krzyża Św. w Łomży,

TV Białystok.

2. Informowanie o potrzebach seniorów i wynikających stąd możliwościach podejmowania działań i działaniach podejmowanych na rzecz osób starszych w Łomży przez organizacje pozarządowe.
3. Informacja o działalności Łomżyńskiej Rady Seniorów była przedstawiona na posiedzeniu Podlaskiej Rady Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego w dniu 02 października 2019 r., na posiedzeniu Zespołu do spraw Partycypacji Społecznej Osób Starszych Rady Działalności Pożytku Publicznego w Warszawie w dniu 23 października 2019 r. i na Forum Aktywności Osób Starszych w Białymstoku w dniu 13 listopada 2019 r.

Wszystkie wyżej wymienione działania/inicjatywy podejmowane przez Łomżyńską Radę Seniorów służą aktywizacji i integracji środowiska osób starszych, zachowaniu aktywności psychicznej, tworzą sprzyjającą im przestrzeń publiczną, przyczyniają się do wzmocnienia kondycji zdrowotnej i aktywności ruchowej, zapobiegają marginalizacji czy wykluczeniu, poszerzają wiedzę w różnych obszarach życia, przyczyniają się do zmiany wizerunku osób starszych.

## VII. SPRAWY ORGANIZACYJNO – TECHNICZNE

1. Informacje o działaniach Rady zamieszczane są na stronie [www.lomza.pl](http://www.lomza.pl) » Organizacje pozarządowe » Rady społeczne » Łomżyńska Rada Seniorów.
2. Posiedzenia Rady i Zarządu odbywają się w Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej „Domek Pastora” w Łomży, ul. Krzywe Koło 1.
3. Posiedzenia Rady mają charakter otwarty.
4. Obsługę Rady prowadzi Wydział Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych, ul. Farna 1, 18-400 Łomża.
5. Adresem do korespondencji jest adres Urzędu Miejskiego w Łomży.

Działania Łomżyńskiej Rady Seniorów podjęte w 2019 roku w zakresie polityki senioralnej służyły łomżyńskiemu środowisku seniorów. Rada skupiła się na zagadnieniach związanych z funkcjami, jakie pełni i jakie stąd wynikały dla niej zadania. Są to:

- funkcje konsultacyjne dające możliwość opiniowania lokalnych strategii, programów rozwoju, projektów uchwał, podejmowanych przedsięwzięć czy inwestycji, w szczególności w zakresie wpływu na jakość życia osób starszych,
- funkcje doradcze dające możliwość zgłaszania uwag i sugestii do działań Miasta,
- funkcje inicjatywne, w ramach których Rada może zgłaszać własne pomysły na działania dla osób starszych.

Realizując funkcje statutowe Łomżyńska Rada Seniorów wspiera władze Miasta w realizacji polityki na rzecz osób starszych. Doświadczenie i wiedza o realnych potrzebach starszych



mieszkańców naszego miasta pozwala na bieżące rozwiązywanie problemów oraz podejmowanie decyzji ułatwiających funkcjonowanie osób starszych w społeczeństwie.

Szeroki udział Członków Rady Seniorów w wydarzeniach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich sprzyja promocji Miasta – często przedstawiamy informacje o działaniach Miasta na rzecz osób starszych, wspieraniu przez Miasto inicjatyw instytucji i organizacji i otwartości na potrzeby seniorów (promocja Programu Karta Seniora, Koperta Życia, bezpłatne przejazdy komunikacją miejską dla osób 60+, szczepienia przeciw grypie, asystent osób starszych i z niepełnosprawnością w Urzędzie Miejskim, Klub Seniora, Dzienny Dom Senior+, zespół wokalny „Maryna”, taneczny „Radość”, Stowarzyszenie TABOR i in.).

Członkowie Łomżyńskiej Rady Seniorów mają nadzieję, że w 2019 roku Rada w sposób efektywny wypełniła wszystkie swoje funkcje.

Łomża, 04 grudnia 2019 r.

*Sporządziła:*

*Grażyna Czajkowska*

*Przewodnicząca Łomżyńskiej*

*Rady Seniorów*



## **Informacja o działalności Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2019 roku**

Łomżyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Łomży nr 144/14 z dnia 11 czerwca 2014 roku.

ŁRDPP jest organem konsultacyjnym i opiniodawczo-doradczym Prezydenta. Jej głównym celem jest wspieranie działań obywatelskich poprzez ułatwienie współpracy sektora pozarządowego z Miastem Łomża.

Kadencja ŁRDPP trwa trzy lata. Obecnie trwa II kadencja Rady.

Zasady działania i tryb pracy ŁRDPP regulują:

- Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.)
- Uchwała nr 256/XXXI/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 26 października 2016 r. w sprawie Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
- Uchwała nr 2/2017 Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie Regulaminu pracy Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji.

Łomżyńską Radę Działalności Pożytku Publicznego tworzy 12 osób, w tym:

- 3 osoby wskazane przez Prezydenta Łomży,
- 3 osoby wskazane przez Radę Miejską Łomży,
- 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Łomżyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego w 2019 r. opiniowała projekty dokumentów w zakresie działalności pożytku publicznego kierowane do niej przez Prezydenta. Tworzyła również kapitułę konkursu „Łomżyński Społecznik Roku, Łomżyńska Inicjatywa Roku”, którego rozstrzygnięcie zaplanowano na 10 grudnia 2019 r. Posiedzenia odbywały się w Domku Pastora, ul. Krzywe Koło 1 w Łomży.

### **Szczegółowy wykaz spraw, którymi zajmowała się ŁRDPP, wg posiedzeń:**

#### **1. Posiedzenie 20 maja 2019 r.**

Członkowie ŁRDPP jednogłośnie przyjęli plan pracy na 2019 r. w następującym kształcie:

1. Współpraca przy stworzeniu jednolitych zasad przeprowadzania otwartych konkursów ofert oraz harmonogramu konkursów ofert ogłaszanych przez Miasto Łomża na 2020 rok.
2. Współpraca przy stworzeniu Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi.

3. Organizacja spotkania z organizacjami pozarządowymi dotyczącego potrzeb „trzeciego sektora” w mieście.
4. Zaopiniowanie projektu Roczno Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok (październik-listopad 2019 r.).
5. Zaopiniowanie projektu Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata (październik-listopad 2019 r.).
6. Zaopiniowanie projektu Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2020 rok (grudzień 2019 r.)

W sprawach różnych poruszano temat potrzeb organizacji pozarządowych, dotyczących m.in. lokali pod działalność. Dyskutowano o możliwościach, jakie po zakończeniu realizacji unijnego projektu będzie dawał Domek Pastora.

## **2. Posiedzenie 10 czerwca 2019 r.**

Członkowie ŁRDPP omawiali propozycje ujednoczenia regulaminów otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Miasto Łomża.

## **3. Posiedzenie 25 czerwca 2019 r.**

Celem spotkania było przygotowanie przez Radę opinii (pismo nr WKS.2.3.2019 z dnia 13 czerwca 2019 r. Prezydenta Łomży do Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z prośbą o przygotowanie opinii) na temat potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża. Członkowie ŁRDPP sporządzili taką opinię (Opinia nr 1/19 Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 25 czerwca 2019 r. dotycząca potrzeb i kierunków rozwoju lokalnego Miasta Łomża)

## **4. Posiedzenie 16 października 2019 r.**

- Zaopiniowanie projektu Roczno Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok (Opinia nr 2/19 ŁRDPP)
- Wyrażenie opinii na temat zastosowania regrantingu przy podziale środków z budżetu Miasta Łomża na realizację zadań publicznych (Stanowisko nr 1/19 ŁRDPP)

## **5. Posiedzenie 6 listopada 2019 r.**

Tematem posiedzenia był wybór kandydatów do nagrody w konkursie Prezydenta Łomży pn. „Łomżyński Społecznik Roku”, „Łomżyńska Inicjatywa Roku”.

Łomżyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest Kapitułą konkursu, która dokonuje rekomendacji do nagrody i tytułu w poszczególnych kategoriach, zgodnie z regulaminem konkursu (Zarządzenie nr 333/17 Prezydenta Łomży z dnia 6.10.2017r.).



ŁRDPP na 2020 rok przełożyła współpracę przy tworzeniu projektu Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi.

#### **6. Posiedzenie 3 grudnia 2019 r.**

ŁRDPP opiniowała projekt Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2020 rok (Opinia nr 3/19 ŁRDPP).

Członkowie Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2019 r. uczestniczyli w szkoleniach i spotkaniach organizowanych dla podmiotów trzeciego sektora przez Centrum Organizacji Pozarządowych. Wzięli udział w dyskusji na temat aktywności ngo, która odbyła się podczas, organizowanej przez COP, kawiarence obywatelskiej 13 listopada 2019 r.

Sponędnia: Anna Sobocińska

